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Memoriał Lekkoatletyczny 
im. Ryszarda 
Bramczewskiego

Po raz trzydziesty w Sierpcu odbył się Me-

moriał Lekkoatletyczny im. Ryszarda Bram-

czewskiego. Na stadionie MOSiR rywalizowali 

uczniowie szkół podstawowych i ponadpodsta-

wowych. Str. 15

Wojskowy obóz 
szkoleniowy

Kadeci czwartej klasy technikum ZSS w Za-

widzu Kościelnym uczestniczyli w obozie szko-

leniowym przeprowadzonym w patronackiej 

jednostce wojskowej, którą jest 32. Wieliszew-

ski Dywizjon Rakietowy Obrony Powietrznej.

 Str. 14

Nowe inwestycje 
w powiecie sierpeckim

W najbliższym czasie rozpoczną się kolejne 

inwestycje związane z  przebudową siedmiu 

odcinków dróg powiatowych. Podpisano już 

umowę z wykonawcą. Str. 4

Nie dla przemocy 
domowej

Kobieta była ofi arą przemocy domowej. Po-

dejrzany o znęcanie się nad nią otrzymał nakaz 

natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmo-

wanego mieszkania i zakaz zbliżania się do jego 

bezpośredniego otoczenia. Str. 2

REKLAMA

Ostatnie pożegnanie 
ks. Mariana 

Orzechowskiego

W wieku 66 lat zmarł wieloletni proboszcz parafi i św. Marii 
Magdaleny w Szczutowie, ksiądz kanonik Marian Orzechowski. 
Pożegnali go bliscy, parafi anie, władze samorządowe oraz 
duchowni.  Str. 8-9

Wybory do Parlamentu 

Europejskiego nie 

spotkały się z dużym 

zainteresowaniem Polaków. 

Preferencje mieszkańców 

powiatu sierpeckiego, 

którzy zdecydowali się 

głosować, nie uległy zbyt 

dużej zmianie. Nadal 

największym poparciem 

cieszyli się kandydaci Prawa 

i Sprawiedliwości.  Str. 3
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Uciekł z miejsca kolizji
Na ulicy Płockiej w Sierpcu doszło 

do zderzenia trzech pojazdów. Jak 
ustalili pracujący na miejscu poli-
cjanci, kierujący samochodem iveco 
nie zachował odpowiedniej odle-
głości od pojazdu poprzedzającego 
i uderzył w jego tył. Auto przemieś-
ciło się i uderzyło w kolejny pojazd, 
który zatrzymał się przed przejściem 
dla pieszych. Po zdarzeniu kierowca 
iveco odjechał, ale na miejscu pozo-
stała tablica rejestracyjna. W wyniku 
zdarzenia nikt nie ucierpiał, uszko-
dzone zostały jedynie auta. Policjanci 
dokonali sprawdzenia stanu trzeźwo-
ści uczestników kolizji. Wszyscy byli 
trzeźwi. Kierująca jednego z pojaz-
dów nie posiadała uprawnień do kie-
rowania, za co odpowie przed sądem.

Policjanci, dzięki zapisom z mo-
nitoringu, zeznaniom świadków 
oraz pozostawionej na miejscu 
zdarzenia tablicy rejestracyjnej od 
pojazdu, ustalili, że za kierownicą 
iveco siedział 22-letni mieszkaniec 
powiatu żuromińskiego. W związ-
ku z  popełnionym wykroczeniem 
nałożyli na kierowcę mandat kar-
ny w wysokości 5 000 złotych oraz 
10 punktów karnych. Mężczyzna 
tłumaczył się tym, że odjechał 
z miejsca zdarzenia z obawy przed 
konsekwencjami spowodowania 
zagrożenia w ruchu drogowym.

Ewakuacja w Szczutowie
Jednostka Ratowniczo-Gaśni-

cza w  Sierpcu oraz zastęp OSP 
Szczutowo przeprowadzili ćwi-
czenia w budynku Urzędu Gminy 
w  Szczutowie. Strażacy ćwiczyli, 
aby być lepiej przygotowanymi 
do reagowania na sytuacje kry-
zysowe, co pozwoliło im również 
lepiej zapoznać się z budynkiem. 
Dodatkowo pracownicy Urzędu 

Gminy w Szczutowie mieli okazję 
przećwiczyli ewakuację.

Nie dla przemocy domowej
Do Komendy Powiatowej Policji 

w Sierpcu zgłosiła się kobieta, która 
poinformowała, że jest ofi arą prze-
mocy domowej. Funkcjonariusze po 
przyjęciu zawiadomienia o popełnie-
niu przestępstwa wszczęli procedurę 
Niebieskiej Karty, po czym zatrzy-

mali sprawcę przemocy i osadzili go 
w policyjnym areszcie. Zebrany ma-
teriał dowodowy pozwolił na ogło-
szenie mężczyźnie zarzutu znęcania 
się. Dzielnicowy, aby odseparować 
mężczyznę od pokrzywdzonej, wydał 
wobec niego nakaz natychmiastowe-
go opuszczenia wspólnie zajmowa-
nego mieszkania i zakaz zbliżania się 
do jego bezpośredniego otoczenia. 
Sąd Rejonowy w Sierpcu na wnio-
sek osoby pokrzywdzonej przedłużył 
wydany przez Policję nakaz i zakaz 
dla 38-letniego sprawcy przemocy 
domowej na kolejne 21 dni.

— Policjanci w  czasie obowiązy-
wania nakazu i  zakazu regularnie 
sprawdzają, czy mężczyzna stosuje 

się do policyjnych zaleceń. W przy-
padku ich złamania grozi mu kara 
aresztu, ograniczenia wolności lub 
grzywny. Takie uprawnienia daje 
policjantom tzw. ustawa antyprze-
mocowa. Dzięki temu policjant 
może natychmiast nakazać sprawcy 
przemocy opuszczenie mieszkania. 
Ma to na celu szybkie izolowanie 
osoby stosującej przemoc w rodzi-
nie. Priorytetem jest zapewnienie 
bezpieczeństwa osobie dotkniętej 
przemocą i  odseparowanie jej od 
agresora. W każdym przypadku to 
sprawca przemocy opuszcza miesz-
kanie — powiedziała asp. Katarzy-
na Krukowska.

Opr. M., fot. KP PSP Sierpc

CZŁOWIEK 
MUSI POFOLGOWAĆ

Ostatnio spędziłam trochę czasu w War-
szawie. Miałam możliwość pospacerować 
po tych wszystkich zakątkach, które lubię, 
pozwiedzać na spokojnie kilka muzeów, 
posiedzieć w świątyniach, czy przejść się 
pomiędzy starymi nagrobkami na Po-
wązkach. Pogoda była piękna, więc od-
wiedziłam też Łazienki Królewskie. Zwy-
kle wystarczał mi spacer wśród drzew, 
podziwianie Pałacu na Wyspie, czy też 
przyglądanie się skrzeczącym pawiom. 
Tym razem jednak weszłam do środka 
Podchorążówki, by obejrzeć wystawę 
poświęconą Stanisławowi Herakliuszowi 
Lubomirskiemu. Przyznaję, to nazwisko 
kojarzyło mi się wyłącznie w magnackim 
rodem, którego przedstawiciel był jednym 
z tych, którzy uchodzili w Rzeczypospoli-
tej Obojga Narodów za pieniaczy i nawet 
wywołał jeden z większych rokoszy. A tym-

czasem w XVII wieku żył sobie Stanisław 
Herakliusz Lubomirski — polityk, me-
cenas i pisarz. Chociaż uczciwie dodać 
należy, że za silną władzą królewską też 
nie przepadał. Jako nałogowy czytel-
nik nie mogłam sobie odmówić, żeby 
nie zobaczyć, cóż takiego mógł chcieć 
powiedzieć ów magnat, który stworzył 
Łazienki Królewskie. Wystawa „Sztuka 
dobrego myślenia. Dziedzictwo Stanisła-
wa Herakliusza Lubomirskiego” opowia-
da o jego dorobku: o budynkach i o pięk-
nych przedmiotach, którymi się otaczał. 
Można wyruszyć w „fascynującą podróż 
w  świat polskiego baroku i  dokładniej 
poznać historię Łazienek Królewskich”. 
Ekspozycja pokazuje też jego dorobek 
pisarski, czyli coś, co mnie skusiło, żeby 
tam zajrzeć. Można posłuchać poezji 
Lubomirskiego i dowiedzieć się, jak być 
dobrym i mądrym człowiekiem. Na jednej 
z wystawowych ścian umieszczono frag-
ment utworu imć Stanisława Herakliu-
sza. Przez dłuższą chwilę stałam, powoli 

czytając słowa i rozkoszując się nimi. To 
był fragment rozmów Artaksesa i Ewan-
dra „O próżnowaniu albo drobnych zaba-
wach ludzi wielkich”. Napisany jest  nieco 
archaicznym językiem i wymaga ciut wię-
cej uwagi i poświęcenia, ale czasem warto 
się wysilić, by po chwili mieć namacalne 
dowody, że w przeszłości też znano po-
trzebę wypoczynku i zmiany codzienny 
nawyków, a  próżnowanie dobre może  
być, szczególnie jak na urlop przychodzi 
jeszcze poczekać.

„Inszą jest rzecz próżnować, a insza nic 
nie robić. Próżnowanie od próżności jest 

nazywane, ale nie próżność od próż-
nowania. Kto próżne i daremne dzieła 
robi, ten próżnuje. Wokacyja i profe-
syja każdego człowieka pokazuje, jeśli 

kto próżnuje albo nie. Kto robi to, co 
mu należy i co jego powinność po nim 
wyciąga, ten nie może się zwać próżnu-
jącym; kto robi, co nie powinien, choć 
pracuje, próżność robi — i ten właśnie 
próżnuje. Czasem dobra robota, nie we-
dle czasu i potrzeby czyniona, może się 
nazwać próżnowaniem.

Próżnowanie jest dobre, jest i złe. Kto 
próżnuje po pracy, odpoczywa albo raczej 
gotuje się lepiej robić [...] Próżnowanie 
jest też czasem wolności od pracy — nie 
zawsze godne jest nagany. Łuk napięty 
wysili się — czasem go i z cięciwy uwolnić 
nie zawadzi.

Praca i robota mała, kiedy jest z uciechą 
i ukontentowaniem robiącego, często stoi 
za próżnowanie. Ludzie znaczni po wielki 

myślach mają swe drobne zabawy, które 
mniejsi w nich upatrując, próżnowaniem 
one nazywają. A któż by sobie nie życzył 
— byle mądrze — próżnować?! [...]

Jest nie mniejsza doskonałość umieć 
pięknie próżnować. Niech kto, co chce, 
mówi przeciwko większym, niepodobna 
aby i  wielki człowiek nie miał czasem 
popróżnować i  czasu kradzionego na 
drobniejszą zabawkę obrócić. Nie jest 
człowiek marmurem, musi sobie po-
folgować, więc dziwują się mniejszej 
kondycyjej ludzie, kiedy kto znaczny 
w  małej jakiej zabawie ulubi sobie po 
pracy próżnowanie. I nie wyrozumiejąc 
mu, zwykli mówić; „Jako się chce tak 
wielkiemu człowiekowi tak małą rzeczą 
zabawiać?”. Odpowiedzieć by im mógł 
kto, i słusznie: „Tak właśnie, jako wam 
chciałoby się robić coś wielkiego, kiedy-
byście umieli i mogli”.

Udanych wakacji, czyli czasu na robie-
nie rzeczy małych i dających jak najwięcej 
radości. Anna Matuszewska 

Okiem naczelnej
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Wybory do Parlamentu 
Europejskiego nie spotkały 
się z dużym zainteresowa-
niem Polaków. Preferencje 
mieszkańców powiatu sier-
peckiego, którzy zdecydo-
wali się głosować, nie uległy 
zbyt dużej zmianie. Nadal 
największym poparciem 
cieszyli się kandydaci Prawa 
i Sprawiedliwości. 

W  powiecie sierpeckim upraw-
nionych do głosowania było 39 
tys. 423 osoby. Wydano 12 tys. 110 
kart. Głosy ważne oddało 12 tys. 
013 wyborców. Frekwencja wynio-
sła 30,72%. To prawie 6% mniej niż 
pięć lat temu. Najwyższa frekwencja 
była w mieście 36,57%, a najniższa 
w gminie Sierpc – 26,38%

Najwięcej głosów
Na Komitet Wyborczy Prawo 

i  Sprawiedliwość oddano 6129 
głosów (51,02%). PiS wygrało we 
wszystkich okręgach w  naszym 
powiecie. W  gminie Rościszewo 
na jej kandydatów głosowało aż 
61,72% tych, którzy oddali głosy. 
Najmniejsze poparcie procentowe 
PiS miało w mieście – 41,85%. Naj-
większą liczbę głosów uzyskał Jacek 
Dawid Ozdoba - 2615 głosów, drugi 
był Adam Jerzy Bielan – 1492 gło-
sy, a trzeci Jacek Olgierd Kurski – 
644 głosy.

Na Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Koalicja Obywatelska zagłosowało 
2667 wyborców (22,20%). Najwię-
cej procentowo głosów Koalicja 
uzyskała w mieście (34,36%), a naj-
mniej w gminie Rościszewo (9,14%). 
Startujący z pierwszego miejsca An-
drzej Witold Halicki otrzymał 2308 
głosów. Drugi był Łukasz Jankow-
ski- 119 głosów. Trzecia - Marzena 
Cendrowska - miała 86 głosów.

Trzecie miejsce pod względem 
popularności uzyskał Komitet 
Wyborczy Konfederacja Wolność 
i Niepodległość, na który w powiecie 
sierpeckim zagłosowało 1478 osób 
(12,30%). Konfederacja najwięk-
szym procentowo poparciem cieszy-
ła się w gminie Rościszewo (16,45%), 
a  najmniejszym w  mieście Sierpc 
(9,42%). Najwięcej głosów zdobył 
Rafał Jan Foryś – 660. Na Marka 
Marcina Tucholskiego głosowało 
339 osób, a na Kamila Wilka 157.

Na Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Trzecia Droga Polska 2050 Szymo-
na Hołowni – Polskie Stronnictwo 
Ludowe głosy oddały 1084 osoby 
(9,02%). Największe procentowe 
poparcie Komitet miał w  gminie 
Zawidz – 11,35%, a  najmniejsze 
w gminie Gozdowo – 6,85%. Na li-
derkę Bożenę Jadwigę Żelazowską 
zagłosowało 622 wyborców. Włady-
sław Teofi l Bartoszewski otrzymał 
193 głosy, a Rafał Nadratowski 89.

Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Lewica zyskał 421 głosów (3,5%). 
Najwięcej procentowo mieszkańców 
głosowało na to ugrupowanie w mie-
ście Sierpc – 4,65%, najmniej w gmi-
nie Rościszewo - 1,40%. „Jedynka”, 
czyli Anna Maria Żukowska, zdobyła 
278 głosów. Ilona Iwaniak miała 70 
głosów, a Patryk Fajdek – 22.

Poniżej 1%
Komitet Wyborczy Wyborców 

Bezpartyjni Samorządowcy – Nor-
malna Polska w Normalnej Europie 
dostał 92 głosy (0,77%). Procentowo 
najwięcej głosów otrzymał w gmi-
nie Mochowo – 1,33%, a najmniej 
w gminie Szczutowo – 0,52%. Naj-
więcej osób poparło Piotra Stanisła-
wa Bakuna – 22 głosy. Julia Gubal-
ska otrzymała 15 głosów, a  Marta 
Włodarczyk - 14 głosów.

Na Komitet Wyborczy Polexit od-
dano 36 głosów (0,30 %). Naj-
większym poparciem Polexit cieszył 
się w  gminie Gozdowo (0,81%), 

najmniejszym w gminie Szczutowo 
(0,10%). Najwięcej głosów otrzy-
mali: Monika Anna Żółtek – 21, 
Zuzanna Małgorzata Nadolska – 3 
i Michał Wojciech Długosz – 3.

Na Komitet Wyboczy Wyborców 
Głos Silnej Polski oddano też 36 
głosów (0,30%). Największe pro-
centowe poparcie Głos Silnej Polski 
zyskał w gminie Gozdowo – 0,89%, 
najmniejsze w gminie Rościszewo 
– 0,11%. Na Zbigniewa Zareckiego 
zagłosowało 15 osób, na Agnieszkę 
Pastuszkę – 7, na „ jedynkę” - An-
drzeja Ponetę - 5.

Komitet Wyborczy Normalny 
Kraj dostał 34 głosy (0,28%). Pro-
centowo najwięcej głosów otrzymał 
w gminie Sierpc – 0,36%, a najmniej 
w gminie Rościszewo – 0 %. Najwię-
cej osób poparło Dariusza Walde-
mara Jarockiego – 13 głosów. Edyta 
Anna Semieniako otrzymała 6 gło-
sów, a Fabian Sebastian Głogowski 
miał 5 głosów.

Na Komitet Wyborczy Ruch 
Naprawy Polski oddano 24 gło-
sy (0,20%). Największym popar-
ciem cieszył się w gminie Gozdowo 
(0,89%), najmniejszym w  mieście 
Sierpc (0,04%). Najwięcej głosów 
otrzymali: Joanna Wypych - 8, 
Romuald Tadeusz Starosielec – 4 
i Wojciech Marcin Leszczyński – 3.

Komitet Wyborczy Polska Li-
beralna Strajk Przedsiębiorców 
dostał 12 głosów (0,10%). Pro-
centowo najwięcej głosów otrzy-
mał w  gminie Gozdowo – 0,24%, 
a najmniej w gminach Rościszewo 
i Zawidz – 0,00%. Najwięcej osób 
poparło Adama Mirosława Bodetko 
– 6 głosów. Katarzyna Nowakowska 
otrzymała 3 głosy, a pozostali kan-
dydaci po 1.

Nasi europarlamentarzyści
Deputowanymi z okręgu nr 5 do 

Parlamentu Europejskiego zostali 
Andrzej Witold Halicki (129 tys. 401 
głosów), Adam Jerzy Bielan (90 tys. 
690 głosów), Jacek Dawid Ozdoba 
(54 327 głosów). M
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Kategorie wiekowe kobiet i mężczyzn
16-29 lat
30-39 lat
40-49 lat
50-59 lat
60-69 lat
70 lat i więcej 
dodatkowa kategoria osoby na wózkach
open
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13 lipca 2024 r. (sobota)
 godz. 9.00

stadion MOSiR w Sierpcu, ul. Świętokrzyska 26

więcej informacji
www.tkkf-kubus.org.pl

www.mosir.sierpc.pl

pod patronatem Starosty Sierpeckiego i Burmistrza Miasta Sierpca

Zadanie dofinansowane ze środków
 Samorządu Województwa Mazowieckiego
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W najbliższym czasie 
rozpoczną się kolejne in-
westycje związane z prze-
budową siedmiu odcin-
ków dróg powiatowych. 
Podpisano już umowę 
z wykonawcą.

Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, wicestarosta sierpecki 
Piotr Rzeszotarski, wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Sławomir 
Olejniczak, radni Rady Powiatu: 
Małgorzata Korpolińska, Andrzej 
Cześnik, Dariusz Lazarowski, Da-
riusz Twardowski, burmistrz Sierpca 
Jarosław Perzyński, wójt gminy Goz-
dowo Dariusz Kalkowski, wójt gmi-
ny Mochowo Zbigniew Kopczyński, 
wójt gminy Rościszewo Jan Sugajski, 
wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpo-
liński, wójt gminy Szczutowo Aneta 
Ruszkowska, radny Rady Miejskiej 
Zbigniew Długokęcki, radny Rady 
Gminy Rościszewo Jan Skirzyński, 
radna Rady Gminy Sierpc Anna 
Rypińska, dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Sierpcu Artur Ob-
rębski uczestniczyli w  podpisaniu 

umowy z Przedsiębiorstwem Robót 
Drogowych, reprezentowanym przez 
Andrzeja Kurdę, na wykonanie za-
dania pn. „Poprawa bezpieczeństwa 
użytkowników poprzez budowę 
dróg powiatowych na terenie po-
wiatu sierpeckiego”.

Zostanie wykonanych siedem in-
westycji. W Sierpcu będą przepro-
wadzone roboty budowlane w  za-
kresie przebudowy drogi powiatowej 
nr3770W ulica Żeromskiego na 
odcinku od ul. Narutowicza do ul. 
Dworcowej. Na terenie gminy Sierpc 
zostaną wykonane roboty budowlane 
oraz dokumentacja projektowa w for-

mule „zaprojektuj i wybuduj” w za-
kresie przebudowy drogi powiatowej 
nr 3751WGorzewo-Dziembakowo-
-Gorzewo. W  gminie Rościszewo 
zostanie przebudowana droga po-
wiatowa nr3710W Łukomie-Białasy. 
W gminie Szczutowo zmodernizowa-
na będzie droga powiatowa 3709W 
Szczutowo-Blizno-Białasy-Troska. 
Na terenie gm. Zawidz wykonane 
zostaną roboty budowlane w zakre-
sie przebudowy drogi powiatowej 
nr3758W Lelice-Majki-Słupia oraz 
roboty budowlane i  dokumentacja 
projektowa w formule „zaprojektuj 
i  wybuduj” w  zakresie przebudowy 

drogi powiatowej nr 3744W Osiek-
-Włostybory-Chabowo na odcinku 
Milewko-Milewo. Zlecono też wy-
konanie robót budowlanych w  za-
kresie przebudowy drogi powiatowej 
nr2999W Sikórz-Mochowo na tere-
nie gminy Mochowo oraz realizację 
robót budowlanych w zakresie prze-
budowy drogi powiatowej nr3758W 
Lelice-Majki-Słupia na terenie gmi-
ny Gozdowo.

Całkowity koszt zadania wynosi 13 
mln 279 tys. 062 zł. Powiat Sierpecki 
pozyskał dofi nansowanie Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych w  wysokości 

11 mln 950 tys. zł. Dotacja Gminy 
Miasto Sierpc wyniesie 50 000 zł, 
Gminy Sierpc — 50 000 zł, Gminy 
Rościszewo — 70 000 zł, Gminy 
Szczutowo — 305 173 zł, dotacja 
Gminy Zawidz — 180 000 zł, Gmi-
ny Mochowo — 50 000 zł, Gminy 
Gozdowo — 50 000 zł, środki własne 
Powiatu — 573 889 zł + koszt nadzo-
ru inwestorskiego. Przebudowa dróg 
na łącznej długości 5,870 km ma na 
celu wspieranie rozwoju infrastruk-
tury drogowej w  powiecie sierpec-
kim, poprawę stanu bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, zwiększenie moż-
liwości komunikacyjnych mieszkań-
ców, a także podniesienie standardów 
technicznych dróg poprzez budowę 
nowej oraz poszerzenie i wzmocnie-
nie istniejących jezdni, umocnienie 
poboczy, budowę dróg dla pieszych, 
drogi pieszo-rowerowej, przebudowę 
skrzyżowań, budowę oraz przebu-
dowę zjazdów, budowę kanalizacji 
deszczowych, wymianę przepustów 
drogowych, wprowadzenie urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu oraz stałych 
organizacji ruchu drogowego. 

 Starostwo Powiatowe

Powiat Sierpecki był organi-
zatorem konkursu fotogra-
fi cznego „Najpiękniejszy 
zakątek przyrody powiatu 
sierpeckiego”. Wyłoniono 
zwycięzców w trzech katego-
riach wiekowych. 

Do udziału w konkursie zgłoszo-
no 90 prac, a zakwalifi kowano 72. 
Komisja konkursowa nie miała ła-
twego zadania, bo wszystkie zdję-
cia były interesujące. Dyskusje nad 
wyborem zwycięzców trwały długo. 
Ostatecznie udało się wyłonić laure-
atów. Nagrody dla zwycięzców wrę-
czali wicestarosta sierpecki Piotr 
Rzeszotarski i naczelnik Wydziału 

Rolnictwa i  Środowiska Aldona 
Kowalska. W najmłodszej katego-
rii (przedszkolaki i uczniowie szkół 
podstawowych klasy 0-III) pierw-
szą nagrodę otrzymała Michalina 
Melibruda ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Sierpcu. Drugie miejsce za-
jęła Julia Sztybur ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Sierpcu, a trzecie 
Maja Zglenicka z Zespołu Miejskich 
Przedszkoli w Sierpcu. Wyróżnienie 
przyznano Wojciechowi Gołębiew-
skiemu ze Szkoły Podstawowej 
w Goleszynie, Oddział Przedszkolny 
w Susku. Wśród uczniów szkół pod-
stawowych klasy IV-VIII zwyciężyła 
Iza Grzelak ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sierpcu. Drugą nagrodę do-

stała Martyna Wojciechowska ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierp-
cu, a trzecią Weronika Kopycińska 
ze Szkoły Podstawowej w Szczuto-
wie. Wyróżniona została fotografi a 
wykonana przez Dominika Gąsio-
rowskiego ze Szkoły Podstawowej 
w  Szczutowie. W  kategorii szkół 
ponadpodstawowych jury uznało, 
że najładniejsze zdjęcie zrobił Hu-
bert Klimek. Drugie miejsce zajęła 
Martyna Lewandowska, a  trzecie 
Maja Wiśniewska. Wszyscy są ucz-
niami Zespołu Szkół nr 1 w Sierp-
cu. Wyróżnienie przyznano Patrycji 
Lewandowskiej z Liceum Ogólno-
kształcącego w Sierpcu.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Podpisano umowę na budo-
wę mostu nr JNI31001096 w 
miejscowości Malanowo wraz 
z rozbudową drogi powiato-
wej nr 3715WLigowo-Mocho-
wo, która stanowi dojazd do 
tego obiektu.

W wydarzeniu uczestniczyli: staro-
sta sierpecki Przemysław Burzyński, 
wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszo-
tarski, przewodniczący Rady Powiatu 
Jerzy Stachurski, wiceprzewodniczą-
cy Rady Powiatu Sławomir Olejni-
czak, wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński, dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych Artur Obrębski oraz 
prezes Zarządu Przedsiębiorstwa 
Budowy Dróg i Mostów „Wapnopol” 
Adam Nowakowski.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 
12 mln 528 tys. 464 zł, z czego dofi -

nansowanie z subwencji ogólnej bu-
dżetu państwa wynosi 9 mln 900 tys. 
zł, dotacja z Gminy Mochowo 250 
tys. zł, a środki Powiatu Sierpeckiego 
to 2 mln 378 tys. 464 zł.

Rozbudowa drogi o długości 0,960 
km ma na celu wspieranie rozwoju 
infrastruktury drogowej w powiecie 
sierpeckim, poprawę stanu bezpie-
czeństwa ruchu drogowego, zwięk-
szenie możliwości komunikacyjnych 
mieszkańców oraz podniesienie stan-
dardów technicznych drogi poprzez 
budowę nowego mostu, poszerzenie 
oraz wykonanie nowej konstrukcji 
jezdni, budowę drogi dla pieszych, 
parkingu, przebudowę skrzyżowań, 
budowę kanalizacji odwadniającej, 
wprowadzenie urządzeń bezpie-
czeństwa ruchu oraz oznakowania 
pionowego i poziomego drogi.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Nowe inwestycje w powiecie sierpeckim

Najpiękniejszy zakątek przyrody powiatu sierpeckiego Budowa mostu w Malanowie
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W sali konferencyjnej Staro-
stwa Powiatowego w Sierpcu 
odbyło się rozstrzygnięcie 
XIV Konkursu Plastycznego 
„Bezpiecznie na wsi mamy, 
bo o zdrowie dbamy”.

Organizatorem konkursu była 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego. Uroczystego wręcze-
nia nagród dla laureatów I  etapu 
dokonali starosta sierpecki Przemy-
sław Burzyński i wicestarosta sier-
pecki Piotr Rzeszotarski. W grupie 
wiekowej klas 0-III zwyciężczynią 
została Eliza Kłosowska. Drugie 
miejsce zajęła Aleksandra Borow-
ska. Trzeci był Wiktor Wiśniewski. 

Wyróżnienie otrzymał Bartłomiej 
Sowiński. W kategorii uczniów klas 
IV-VIII pierwszą nagrodę otrzymał 
Szymon Zimnawoda. Laureatką 
drugiego miejsca została Julia Soł-
dańska, a  trzeciego Wiktoria Dę-
bowska. Wyróżnienie przyznano 
Karolowi Żukowskiemu. 

 Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Od 1 do 7 czerwca trwał XXIII 
Ogólnopolski Tydzień Czytania 
Dzieciom. W  akcję zaangażował 
się starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, który odwiedził Miej-
ską Bibliotekę Publiczną w Sierp-
cu, aby czytać przedszkolakom. 
Dzieci z grupy „Smerfi ki” z Zespołu 
Miejskich Przedszkoli w  Sierpcu 
z zaciekawieniem wysłuchały opo-
wieści „Pippi w  parku” oraz „Tata 
Oli i piłkarska gorączka”. 

 Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, wicestarosta sierpecki 
Piotr Rzeszotarski i  radna Rady 
Powiatu Małgorzata Korpolińska 
uczestniczyli w mszy świętej pry-
micyjnej ks. Michała Perka, która 

odbyła się w kościele pw. św. Sta-
nisława Kostki w Sierpcu. W tym 
roku tylko w  czterech parafiach 
diecezji płockiej miało miejsce 
takie wydarzenie.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, wicestarosta Piotr Rze-
szotarski i  przewodniczący Rady 
Powiatu w Sierpcu Jerzy Stachurski 
gościli Aleksandrę Cieślińską z gru-
py Alizma działającej przy Miejskiej 

Młodzieżowej Orkiestrze Dętej OSP 
Sierpc. Włodarze powiatu pogratu-
lowali mażoretce zdobycia tytułu 
I  wicemistrzyni Polski mażoretek 
w kategorii buława solo seniorki.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Po raz kolejny nad Je-
ziorem Urszulewskim 
odbyło się szkolenie „Jak 
bezpiecznie wypoczywać 
podczas wakacji”. Ucznio-
wie szkół podstawowych 
mieli okazję utrwalić 
wiadomości z zakresu 
bezpieczeństwa, a przy 
okazji świetnie się bawić.

Szkolenie otworzyli starosta sier-
pecki Przemysław Burzyński, wójt 
gminy Szczutowo Aneta Ruszkow-
ska oraz wiceprezesi Rejonowego 
Płockiego WOPR Jacek Żaglewski 
i Andrzej Rutkowski.

Wydarzenie zorganizowali ratow-
nicy WOPR Płock, którym poma-
gali policjanci z KPP Sierpc, stra-

żacy z  Komendy Powiatowej PSP 
Sierpc oraz OSP Borkowo Kościelne 
i Szczutowo. W akcji uczestniczyło 
415 dzieci ze szkół podstawowych 
w  Szczutowie, Gójsku, Lelicach, 
Gozdowie, Słupi, Zawidzu, Jeżewie, 
Mochowie, Ligowie, Bożewie. Ucz-
niowie zobaczyli pokazy ratowni-
cze z użyciem sprzętu ratowniczego 
oraz bez niego. Ratownicy z drużyny 
działającej na Jeziorze Urszulew-
skim wyjaśnili, jak przyzwyczaić 
ciało do temperatury wody, wcho-
dząc do niej. Zaprezentowali style 
pływackie, style ratownicze i skoki 
ratownicze. Omówili zasady bez-
piecznego wypoczynku nad wodą. 
Uczniowie chętnie też brali udział 
w szkoleniu z policjantami i straża-
kami oraz w zawodach sportowych, 

które zorganizowało Powiatowe 
Zrzeszenie LZS w Sierpcu. Najwięk-
szą atrakcję stanowiły przejażdżki 
motorówką. Po emocjonujących 
przeżyciach można było upiec sobie 
kiełbaskę na ognisku.

Akcja została dofi nansowana 
ze środków Gminy Szczutowo na 
„Organizowanie akcji informa-
cyjnej i  profi laktycznej w  zakresie 
bezpieczeństwa nad wodą” oraz ze 
środków Gmin Zawidz, Mochowo 
i Gozdowo. M

materiały sponsorowane

Rozstrzygnięcie konkursu KRUS-u

Cała Polska Czyta Dzieciom

Msza prymicyjna

Spotkanie z mażoretką 
Aleksandrą Cieślińską

Bezpieczne wakacje
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Organizator: Ognisko Pra-
cy Pozaszkolnej w Sierpcu, 
miejsce: park na Zatorzu, 
cel: dobra zabawa i inte-
gracja rodzin, cel charyta-
tywny: zbiórka pieniędzy 
na rehabilitację Wiktora 
Żendarskiego.

V Powiatowy Festyn Rodzinny „An-
toniada” odbył się pod patronatem 
Starosty Sierpeckiego oraz Burmi-
strza Miasta Sierpc. Na uczestników 
czekało wiele atrakcji. Były gry i za-
bawy dla małych i dużych, występy 
wokalistów i tancerzy z OPP, malo-
wanie na płótnie, konkurs plastyczny 
„Serowy potworek”, pokaz taekwon-
do w wykonaniu KS Taekyon, mecz 
piłki nożnej, przejażdżki motocy-
klami z grupy motocyklowej „Szlif ”. 
Nie zabrakło też strażaków z KP PSP 
w Sierpcu i policjantów z KPP Sierpc. 

Zaciekawienie budziły egzotyczne 
zwierzęta. Dzieci chętnie bawiły się 
z  animatorami i  korzystały z  dmu-
chanych zjeżdżalni. Nie zabrakło też 
pysznego jedzenia i cukrowej waty.

Podczas festynu odbyła się zbiór-
ka pieniędzy na rehabilitację Wik-

tora Żendarskiego, ucznia Zespołu 
Szkół nr 1 w Sierpcu, który miesiąc 
temu uległ poważnemu wypadko-
wi. Zebrano ponad 4 tys. zł. W dniu 
pikniku (5 czerwca) Wiktor  obcho-
dził urodziny, więc zaśpiewano mu 
„Sto lat”.

Ochotnicza Straż Pożarna w Łu-
komiu w sobotę, 29 czerwca 
2024 r., o godzinie 11:00 
organizuje turniej halowej piłki 
nożnej, skierowany do drużyn 
działających przy jednostkach 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Rościszewo 

oraz gminy Szczutowo. W tur-
nieju weźmie udział osiem 
drużyn, w których zagra około 
80 osób. Udział w turnieju 
jest bezpłatny i dostępny dla 
wszystkich chętnych drużyn 
z wymienionych gmin.

Zadanie publiczne pn.: „Turniej 
piłki nożnej drużyn OSP z  terenu 
gminy Rościszewo i  Szczutowo” 
sfi nansowane zostanie ze środków 

z budżetu Województwa Mazowie-
ckiego w kwocie 6000 zł, w ramach 
konkursu: „Wspieranie i upowszech-
nianie kultury fi zycznej 2024” ogło-
szonego przez Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Dla najlepszych drużyn przewi-
dziane są nagrody rzeczowe, medale 
oraz pamiątkowe dyplomy.

Powiatowy Festyn 
Rodzinny „Antoniada”

Zapraszamy strażaków na turniej piłki nożnej
artykuł sponsorowany
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materiał sponsorowany
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W wieku 66 lat zmarł 
wieloletni proboszcz pa-
rafi i św. Marii Magdaleny 
w Szczutowie, ksiądz kano-
nik Marian Orzechowski. 
Pożegnali go bliscy, para-
fi anie, władze samorządo-
we oraz duchowni.

Marian Antoni Orzechowski był 
synem Franciszka i  Zofi i z  Kosiń-
skich. Urodził się 2 kwietnia 1958 
roku w Wyszogrodzie. Szkołę pod-
stawową ukończył w  pobliskim 
Śladowie. Jako młodzieniec, idąc 
za głosem powołania, podjął naukę 
w szkole średniej – niższym Semina-
rium Duchownym Diecezji Płockiej, 
a następnie studiował w Wyższym 
Seminarium Duchownym w  Pło-
cku. Magisterium ukończył w 1983 
roku na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim. Święcenia kapłańskie 

otrzymał 5 czerwca 1983 roku z rąk 
biskupa płockiego Bogdana Sikor-
skiego. Posługę duszpasterską roz-
począł od wikariatu w  parafi i pw. 
św. Piotra i Pawła w Lekowie (lata 
1983-1988). Od 1988 roku praco-
wał jako wikariusz w parafi i pw. św. 
Marcina w Gostyninie, skąd w 1991 
roku został przeniesiony na wika-
riat do parafi i pw. św. Stanisława 
Biskupa i  Męczennika w  Płonia-
wach, gdzie pracował przez dwa 
lata. W  1992 roku objął wikariat 
w  parafi i pw. św. Anny w  Nowym 
Mieście, gdzie posługiwał do mar-
ca 1996 roku. 30 marca 1996 roku 
został proboszczem w  parafi i pw. 
św. Marii Magdaleny w  Szczuto-
wie. Swoją posługę pełnił tam aż 
do śmierci.

Za całokształt pracy duszpaster-
skiej w diecezji płockiej, w szczegól-
ności za organizację uroczystości 
diecezjalnych w 1998 roku, został 
uhonorowany tytułem Kanonika 
Honorowego Kapituły Kolegia-
ckiej Pułtuskiej.

Przez 28 lat posługi kapłańskiej 

w parafi i szczutowskiej w dekana-
cie sierpeckim dał się poznać jako 
dobry gospodarz, niezwykły orga-
nizator i  społecznik, który swoją 
charyzmą i zaangażowaniem zjed-
nywał rzesze ludzi do budowania 
wspólnego dzieła.

Jego oczkiem w  głowie był stan 
techniczny obiektów sakralnych. Do 
najważniejszych prac należy zali-
czyć kapitalny remont zabytkowego, 
drewnianego kościoła pw. św. Marii 
Magdaleny w Szczutowie. Odnowio-
ny wewnątrz i na zewnątrz, lśniący 
czystością, malowniczo położony 
nad brzegiem jeziora na niewielkiej 
skarpie kościół jest jednym z najpięk-
niejszych drewnianych obiektów sa-
kralnych północnego Mazowsza.

Dzięki staraniom i  determinacji 
księdza Mariana Orzechowskiego 
ponad 300-letniemu drewniane-
mu kościołowi pw. św. Wawrzyńca 
w Bliznie nadano nowy blask. Ten, 
przeznaczony na magazyn w czasie II 
wojny kościół, odrestaurowano pod 
okiem konserwatora zabytków. Po-
łożony w bezpośrednim sąsiedztwie 
drogi wojewódzkiej 560 kościółek 
stał się miejscem wytchnienia i za-
dumy podróżujących i pielgrzymów. 

Jako proboszcz parafi i w Szczutowie 
zabiegał o utworzenie dla pensjona-
riuszy Domu Pomocy Społecznej 
miejsca modlitwy. Jego zaangażo-
wanie i upór w dążeniu do budowy 

Ostatnie pożegnanie 
ks. Mariana Orzechowskiego

materiał sponsorowany
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kaplicy sprawiły, że wygospodaro-
wano pomieszczenie. Ks. Romuald 
Rudziński zaprojektował kaplicę, 
przy pełnej aprobacie Rady Powiatu 
w Sierpcu i wyasygnowaniu na ten cel 
środków przystąpiono do realizacji 
prac. 29 czerwca 2004 roku, w cza-
sie uroczystego oddania kaplicy przy 
jednoczesnym nadaniu DPS w Szczu-
towie imienia Jana Pawła II, padły 
słowa: „budowa kaplicy jest zwień-
czeniem tworzenia Domu Pomocy 
Społecznej w Szczutowie”.

Dopełnieniem prac remontowo-
-budowlanych jest zadbany cmentarz 
parafi alny w Szczutowie, na którym 
wybudowano alejki, instalację oświet-
leniową, wodociągową i nagłośnienie. 
Od 2018 roku, jako pierwszy w deka-
nacie sierpeckim, cmentarz w Szczu-
towie można odwiedzać wirtualnie, 
na stronie internetowej.

Ks. Marian Orzechowski to nie tyl-
ko budowniczy, to również społecz-
nik, potrafi ący swoimi pomysłami 
zjednywać i przekonać do realizacji 
zamierzeń. Był on głównym inicja-
torem i  organizatorem powstania 
parafi alnej orkiestry dętej i  chó-
ru Kantata. Początkowo orkiestra 
uświetniała uroczystości parafi alne 
i  lokalne, później brała też udział 
w uroczystościach i występach w całej 
Polsce i poza jej granicami, promując 
tym samym parafi ę Szczutowo i cały 
powiat sierpecki. Orkiestra uczestni-
czyła w licznych przeglądach orkiestr 
dętych, uroczystościach kościelnych 
i świeckich. Swoim graniem uświet-

niała msze święte, bierzmowania, 
odpusty, pielgrzymki, rocznice. Tam, 
gdzie grała orkiestra, występował też 
chór Kantata. W podziękowaniu za 
pracę w orkiestrze ks. Marian orga-
nizował muzykom letni wypoczynek, 
wyszukując coraz to nowe miejsca na 
mapie Polski. 

Władze diecezjalne, za postawę gor-
liwego proboszcza, który doskonale 
znał sprawy rolników, mianowały ks. 
Mariana Orzechowskiego duszpaste-
rzem diecezjalnym rolników. Funkcję 
tę pełnił w latach 1988 – 2012. Przez 
9 lat (trzy kolejne trzyletnie kaden-
cje) był wicedziekanem dekanatu 
sierpeckiego. Od czasu wyświęcenia 
kaplicy w Domu Pomocy Społecznej 
w Szczutowie w 2004 roku był kape-
lanem tego Domu. Z inicjatywy ks. 

Mariana Orzechowskiego w Szczuto-
wie zawiązała się grupa AA, nosząca 
nazwę od patronki kościoła szczu-
towskiego „Magdalena”. Od 2008 
roku ks. Marian Orzechowski pełnił 
posługę duszpasterza trzeźwości. Był 
też honorowym członkiem i opieku-
nem duchowym Ogniska TKKF 
„Kubuś” Sierpc. W 2024 r. otrzymał 
tytuł honorowy Zasłużony dla Powia-
tu Sierpeckiego.

Zmarł 6 czerwca 2024 r. Dwa dni 
później został pochowany na cmen-
tarzu w  Szczutowie. Mszy świętej 
pogrzebowej przewodniczył biskup 
płocki Szymon Stułkowski, a wzię-
ło w niej udział jedenaście pocztów 
sztandarowych, ponad sześćdziesię-
ciu księży i niezliczone rzesze wier-
nych. 

Do zobaczenia
W  imieniu społeczności lokalnej 

księdza Mariana Orzechowskiego 
pożegnała wójt gminy Szczutowo 
Aneta Ruszkowska.

DROGI KSIĘŻE MARIANIE!
Popatrz, Szczutowo całe w  kwia-

tach, oszałamia zapachem i  feerią 
kolorów. Woda w  jeziorach coraz 
cieplejsza i dni najdłuższe w roku…

Dopiero skończyliśmy nabożeń-
stwo majowe, teraz trwa czerwcowe, 
za chwilę odpust św. Marii Magda-
leny i  św. Wawrzyńca. Jest tyle do 
załatwienia, wszystkiego trzeba do-
pilnować: chór, asysta, sprzątanie, 
cmentarz… A i jeszcze jedno. Pragnę 
przypomnieć, że mamy umowę. Za 
rok na jesieni zjazd szkół Reymon-
towskich… Nieładnie nas wszystkich 
zostawiać z tym samych. Robimy go 
przecież razem, pamiętasz?

Ty jednak odmienny masz pomysł 
na życie. Zamiast jezior – Żywej 
Wody pragniesz. Już nic nie musisz. 
Nie kwiaty Ci w głowie czy piękno 
natury. Bo wprost możesz oglądać 
tę Miłość, o której przez lata opowia-
dałeś dzieciom na katechezie. Twoje 
odchodzenie było dla nas czasem re-
kolekcji. O tym, że w życiu liczy się 
tylko miłość do Boga i drugiego czło-
wieka. Reszta to nic niewarte ozdob-
niki… Pokazałeś nam, że choroby 
i śmierci nie należy zamykać w szpi-
talu. Są one bowiem istotną częścią 
naszego życia, bramą do jego pełni, 
której wszyscy tak bardzo pragniemy 
i wyczekujemy.

Paraliżująca wiadomość o Twojej 
przedwczesnej śmierci uświadomiła 
nam nieuchronność ludzkiego prze-
mijania, a jednocześnie uzmysłowiła 
potrzebę bycia zawsze gotowym na 
spotkanie ze Stwórcą. Nasuwają się 
jednak pytania – dlaczego już? dla-
czego teraz? dlaczego tak wcześnie?

Nie wyobrażamy sobie Szczutowa 
bez Ciebie. Byłeś „kopalnią pomy-

słów”, „wulkanem energii”, emanu-
jącym swoją radością na wszystkich 
dookoła. Nikt nie był Ci obojętny, 
dostrzegałeś każdego, bez względu 
na status materialny czy pozycję 
społeczną. Przez ostatnie 28 lat byłeś 
naszym przewodnikiem duchowym, 
opiekunem wspólnoty parafi alnej, 
współpracownikiem, przyjacielem, 
sąsiadem. Zapamiętamy Cię jako 
gospodarza zatroskanego o  dobra 
duchowe, kulturowe i  materialne 
naszej społeczności.

KOCHANY 
KSIĘŻE PROBOSZCZU!
Jako Wójt Gminy żegnam Cię 

w  imieniu własnym, Rady Gminy, 
Urzędu Gminy, jednostek podległych, 
braci strażaków, całej wspólnoty sa-
morządowej oraz wszystkich miesz-
kańców gminy Szczutowo.

DO ZOBACZENIA W NIEBIE!
Księdza proboszcza Mariana Orze-

chowskiego podczas pogrzebu pożeg-
nali też: przedstawicielka Rady Para-
fi alnej, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Szczutowie oraz dyrektor Domu 
Pomocy Społecznej w Szczutowie. 

Biografi a opr. na podstawie tekstu 

Dariusza Lazarowskiego
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Zakończono prace związane 
z przebudową ciągów komuni-
kacyjnych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w miejscowo-
ści Dziembakowo w gminie 
Sierpc. 

Zakres prac obejmował wykonanie 
nowych nawierzchni bitumicznych, 
budowę chodników i zjazdów z kost-
ki betonowej, wykonanie poboczy, 
oznakowania poziomego i  piono-
wego, montaż barier, oświetlenia 
solarnego oraz progów zwalniają-
cych na drodze gminnej i drogach 
wewnętrznych w  Dziembakowie. 
Inwestycja została przeprowadzona 
w formule „Zaprojektuj i wybuduj”. 
Wykonawcą było Biuro Projektów 
i Inwestycji „Probud” s.c.

Całość inwestycji wyniosła 2 mln 
152 tys. 500 zł, z czego 1 mln 960 
tys. zł stanowiło dofi nansowanie 
otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, a 192 tys. 500 zł to 
środki z budżetu Gminy Sierpc.

UG Sierpc

Gmina Sierpc zakończyła 
kolejną inwestycję, która 
polegała na wykonaniu robót 
budowlanych związanych 
z przebudową dróg na terenie 
gminy Sierpc. W ramach inwe-
stycji przebudowano około 7 
km dróg (łącznie 5 odcinków 
dróg gminnych i wewnętrz-
nych) w miejscowościach: 
Borkowo Kościelne (ul. Sier-
pecka), Goleszyn, Białe Błoto, 
Dziembakowo, Warzyn Skóry 
i Białyszewo.

Realizacja zadania odbyła się 
w  formie „Zaprojektuj i  wybuduj”. 
Obejmowała uzyskanie decyzji i po-
zwoleń niezbędnych do sporządze-
nia dokumentacji projektowej oraz 
wykonania robót budowlanych. 
Wykonawcą było  Biuro Projektów 
i Inwestycji „Probud” s.c.

Całość zadania wyniosła 5 mln 364 
tys. 030 zł, z czego 4 mln 750 tys. zł to 
środki pochodzące z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych, a 614 tys. 030 zł to 
wkład własny Gminy Sierpc. UG Sierpc

Przy świetlicy wiejskiej 
w Osówce odbył się Dzień 
Dziecka zorganizowany 
przez radnego Gminy 
Sierpc Piotra Krześniaka.

Wśród zaproszonych gości znaleź-
li się wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński, przewodniczący Rady 
Gminy Sierpc Kazimierz Kuligowski, 
radna Rady Powiatu Sierpeckiego 
Małgorzata Korpolińska, funkcjona-
riusze Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu, druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Goleszynie oraz 
dzieci z rodzicami z miejscowości Ka-
rolewo, Mieszczk, Osówka, Sułocin-
-Teodory i Sułocin-Towarzystwo.

Na maluchy czekała moc atrakcji: 
dmuchana zjeżdżalnia, dmuchany 
plac zabaw, animacje, symulator 

jazdy motocyklem, alko- i narkogo-
gle oraz pokaz sprzętu strażackie-
go. Dla wszystkich przygotowano 
poczęstunek, lody, watę cukrową 
oraz popcorn.

Spotkanie odbyło się dzięki 
wsparciu finansowemu wójta 
Krzysztofa Korpolińskiego oraz 
radnego Piotra Krześniaka. 

 UG Sierpc

Urząd Gminy w Sierpcu odwiedzi-
li młodzi petenci — delegacje ucz-
niów szkół podstawowych z terenu 
gminy Sierpc. Dzieci miały okazję 
dowiedzieć się, jak funkcjonuje 
urząd, zadawać pytania oraz zrobić 

sobie pamiątkowe zdjęcie w fotelu 
wójta. Na zakończenie każdy otrzy-
mał prezent z okazji Dnia Dziecka 
przygotowany przez wójta gminy 
Sierpc Krzysztofa Korpolińskiego.

UG Sierpc

Modernizacja drogi 
w Dziembakowie

Przebudowa dróg 
na terenie gminy Sierpc

Dzień Dziecka w Osówce

Dzień 
Dziecka
fotelu wójta

materiały sponsorowane
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Na początku czerwca 
w szkołach z terenu gminy 
Mochowo obchodzony był 
Gminny Dzień Dziecka, 
w ramach odrębnie orga-
nizowanych wydarzeń. 
W każdym z nich uczestni-
czył wójt gminy Mochowo 
Zbigniew Kopczyński wraz 
z radnymi gminy Mochowo 
oraz pracownikami Urzędu 
Gminy.

Wydarzeniom towarzyszyła piękna 
pogoda. Dzieci i rodzice mieli oka-
zję do skorzystania z  wielu atrak-
cji, m.in. niezwykła niespodzianka 

przygotowana przez rodziców ucz-
niów z Bożewa w postaci teatralno-
-muzycznego przedstawienia pt.: 
„Baśniowy ambaras”, pokazy służb 
ratowniczych, zabawy z animatora-
mi, dmuchane place zabaw, „kąpiel 
w pianie” oraz wiele zajęć i konku-
rencji sportowo-rekreacyjnych. Dla 
zwycięzców zmagań sportowych 
i zręcznościowych zakupione zostały 
z budżetu Gminy Mochowo wyjąt-
kowe nagrody.

Obchody Gminnego Dnia Dziecka 
były okazją do integracji lokalnej 
społeczności, zwłaszcza dla dzieci – 
czasem spędzonym razem ze swoimi 
rodzicami i bliskimi. UG Mochowo

We wtorek, 11 czerwca 2024 r., 
w  Urzędzie Gminy w  Mochowie 
wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński ze skarbnik Gminy 
Jolantą Augustyniak oraz przed-
stawiciele Ludowego Klubu Spor-
towego Sparta Mochowo — prezes 
Sebastian Szczypecki i  gospodarz 
Andrzej Kołodziejski podpisali 
umowę w  obszarze „Wspieranie 
i upowszechnianie kultury fi zycznej” 

w formie powierzenia określonego 
w  „Programie współpracy Gminy 
Mochowo z organizacjami pozarzą-
dowymi na rok 2024” na realizację 
zadania publicznego pt. „Sport dla 
wszystkich w gminie Mochowo”. 

Na podstawie podpisanej umowy 
Gmina Mochowo przekaże klubowi 
sportowemu na realizację powyż-
szego zadania dotację w wysokości 
50 000 zł. UG Mochowo

W  Bendorzynie powstał piękny 
obiekt służący mieszkańcom do 
spotkań. Daje on możliwość korzy-
stania z ogólnodostępnego i nieko-
mercyjnego obiektu rekreacyjnego, 
dostępnego bez ograniczeń przez 
cały rok.

Wykonawcą zadania była fi rma: 
F.H.U. Jacek Różański Komplek-
sowe Wykończenie Wnętrz z War-
szawy, która za kwotę 168 822,37 
zł wykonała już w  roku ubiegłym 
stolarkę drzwiową i okienną wraz 
z dociepleniem budynku i robotami 
elektrycznymi. 

Na realizację przedsięwzięcia po-
zyskane zostało dofi nansowanie 
z Unii Europejskiej w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020 w kwocie 
102 909 zł.  UG Mochowo

Sport dla wszystkich 
w gminie Mochowo

Miejsce spotkań w Bendorzynie

Gminny Dzień Dziecka

materiały sponsorowane
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Rada Gminy Rościszewo 
jednogłośnie uchwaliła wo-
tum zaufania i absolutorium 
z wykonania budżetu za rok 
2023 dla wójta Jana Sugaj-
skiego.

W obradach uczestniczyli, oprócz 
radnych, wójta i urzędników, także 
sołtysi i  przedstawiciele zakładów 
i  instytucji podległych Urzędowi 
Gminy. Zaproszono również rad-
nych poprzedniej kadencji. Przy-
byli też wicestarosta sierpecki Piotr 
Rzeszotarski i radni powiatowi An-
drzej Cześnik, Dariusz Lazarowski, 
Dariusz Twardowski i Mariusz Olej-
niczak.

Jednym z istotnych punktów ob-
rad było przedstawienie „Raportu 
o stanie Gminy Rościszewo w 2023 
r.”. W przygotowanym przez wójta 
dokumencie znalazły się informa-
cje dotyczące demografi i, fi nansów, 
spraw społecznych, sprawozdania 
z  działalności jednostek organiza-
cyjnych i realizacji programów.

Dochody i wydatki
W 2023 r. Gmina Rościszewo wy-

konała dochody w  kwocie 28 mln 
282 tys. 962,14 zł, co w porównaniu 
do planu daje wykonanie na pozio-
mie 99,28%. Udało się zrealizować 
siedemnaście zadań inwestycyjnych 
o łącznej wartości ponad 11 mln zł, 
m.in.: przebudowano odcinki dróg 
gminnych w  miejscowościach: 
Września — Kownatka, Babiec Rża-
ły — Łukomie, Kuski — Rzeszotary 
Gortaty, Polik — Kownatka — Bo-
rowo, Babiec Więczanki — Białasy, 
Borowo; Zamość —Zamość Nowy. 

Wykonano kanalizację sanitarną 
w  miejscowości Zamość i  Rości-
szewo oraz zrobiono dokumenta-
cję budowy oczyszczalni ścieków 
i  sieci sanitarnej w  miejscowości 
Borowo. Zbudowano scenę plene-
rową i zmodernizowano oświetlenie 
w zabytkowym parku w Rościszewie. 
Zakupiono wiatę przystankową, 
nowy autobus szkolny na potrzeby 
dowozu uczniów do szkół, ciągnik 
oraz bronę talerzową.

Nastąpił wzrost o 18,49% majątku 
Gminy Rościszewo, który na koniec 
roku wynosił 75 mln 106 tys. 852,99 
zł. Stan zobowiązań Gminy na 31 
grudnia 2023 r. z tytułu kredytów 

i pożyczek to nieco ponad 5 mln zł, 
co stanowi 17,79% wykonanych do-
chodów ogółem.

Rok budżetowy zamknął się de-
fi cytem w kwocie ponad 4 mln zł., 
który został pokryty wolnymi środ-
kami z lat ubiegłych.

Działania jednostek
W 2023 r. na terenie gminy Roś-

ciszewo było zameldowanych 3938 
stałych mieszkańców, w  tym 1979 
kobiet i  1959 mężczyzn. Przyrost 
naturalny był ujemny: urodziło się 
30 dzieci, a zmarło aż 50 osób.

W  roku szkolnym 2022/2023 
Gmina Rościszewo była organem 
prowadzącym dla dwóch szkół 
podstawowych z oddziałami przed-
szkolnymi. Chodziło do nich 257 
uczniów. Do Szkoły Podstawowej 
w Łukomiu uczęszczało 70 uczniów, 

Absolutorium dla Wójta Gminy Rościszewo

materiały sponsorowane
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do Szkoły Podstawowej w  Rości-
szewie 187. Wychowaniem przed-
szkolnym objętych było 100 dzieci. 
W placówkach oświatowych praco-
wało łącznie 46 nauczycieli (39,31 
etatu) i 12 osób obsługi (11,5 etatu).

Na pomoc społeczną w  gminie 
Rościszewo przeznaczono 3,5 mln 
zł. Od Wojewody Mazowieckiego 
otrzymano dotację ponad 2,5 mln 
zł, czyli 73,05% wydatków. Gmina 
dołożyła około 1 mln zł (26,95%).

W 2023 r. Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Rości-
szewie świadczył usługi medyczne 
w zakresie podstawowej opieki me-
dycznej oraz ambulatoryjne świad-
czenia specjalistyczne ginekologicz-
no-położnicze.

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Rościszewie i Filia w Łukomiu na 
koniec 2023 r. dysponowały ponad 
19,4 tys. woluminów. Księgozbiór 
wzbogacono o  literaturę piękną, 
popularnonaukową, literaturę fa-
chową, poezję, literaturę dla dzieci 
i młodzieży oraz nowości książkowe. 
W Bibliotece zatrudnionych jest 5 
pracowników na 4,13 etatu.

Wotum zaufania 
i absolutorium

Rada Gminy Rościszewo jedno-
głośnie uchwaliła wotum zaufania 
dla wójta Jana Sugajskiego. Radni 
zaakceptowali również wykona-
nie przez włodarza gminy budżetu 
w 2023 r. Wszyscy byli za udziele-
niem wójtowi absolutorium. Była to 
dwudziesta druga sesja absolutoryj-
na wójta Jana Sugajskiego. Włodarz 
podziękował radnym, sołtysom, pra-
cownikom Urzędu Gminy i jedno-

stek podległych, a także wszystkim 
mieszkańcom za wspólne działania, 
by zmieniać na lepsze warunki życia 
w gminie.

— Moją intencją jest nie dzielić, 
a łączyć. Dążmy do zgody. Patrzmy 
do przodu z myślą o naszych dzie-
ciach. Dzięki temu udaje się tyle 
wspólnie zrobić — mówił Jan Sugaj-
ski.

Gratulacje z okazji uzyskania abso-
lutorium złożyli wójtowi radni, pra-
cownicy Urzędu Gminy i jednostek 
podległych oraz zaproszeni goście. 
Wicestarosta i radni powiatowi za-
deklarowali chęć współpracy i dalsze 
wspólne działania samorządów.

Podczas sesji podjęte zostały także 
uchwały: w sprawie zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej gmi-
ny Rościszewo na lata 2024-2031; 
zmieniająca uchwałę budżetową 
nr 386/LIX/2023 z dnia 28 grud-
nia 2023 r. na rok 2024; w  spra-
wie udzielenia pomocy fi nansowej 
w  formie dotacji celowej Powia-
towi  Sierpeckiemu; o  udzieleniu 
dotacji dla parafi i pw. św. Józefa 
w Rościszewie na prace konserwa-
torskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane w kościele zabytkowym 
w  Rościszewie. Przyjęto roczne 
sprawozdanie Gminnej Biblioteki 
Publicznej i  SP ZOZ w  Rościsze-
wie. Uchwalono „Gminny Program 
Opieki nad Zabytkami Gminy Roś-
ciszewo na lata 2024-2027”. Rada 
została zapoznana z „Oceną zasobów 
Pomocy Społecznej za 2023 rok dla 
gminy Rościszewo”.

Z  okazji Dnia Samorządu Te-
rytorialnego wójt Jan Sugajski 
i przewodniczący Rady Jacek Bar-
toszewski złożyli życzenia zdrowia, 
pomyślności oraz satysfakcji z wyko-
nywanej pracy na rzecz małej ojczy-
zny i jej mieszkańców. UG Rościszewo
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Wójt gminy Zawidz Kamil Ró-
żański wraz z  wiceprzewodniczą-
cym Rady Powiatu w Sierpcu Woj-
ciechem Rychterem uczestniczyli 
w spotkaniach w Wydziale Rodziny 

i Polityki Społecznej Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego oraz Fun-
dacji Ochrony Zdrowia Inwalidów 
dotyczących realizacji programów 
polityki społecznej.  UG Zawidz

Kadeci czwartej klasy techni-
kum ZSS w Zawidzu Kościel-
nym uczestniczyli w obozie 
szkoleniowym przeprowadzo-
nym w patronackiej jednostce 
wojskowej, którą jest 32. Wie-
liszewski Dywizjon Rakietowy 
Obrony Powietrznej.

Obóz był podsumowaniem 4-let-
niego szkolenia w  ramach pro-
gramu Oddziału Przygotowania 
Wojskowego prowadzonego przez 
Ministerstwo Obrony Narodowej. 
Kadeci poznali zasady służby woj-
skowej i pobytu w jednostce wojsko-
wej oraz nauczyli się przestrzegać 
obowiązujących regulaminów. Po 
szkoleniu mogli spożywać posiłek 
wspólnie z żołnierzami. W ostatnim 
dniu obozu szkoleniowego, podczas 
uroczystych obchodów Święta 32. 
Wieliszewskiego Dywizjonu Ra-
kietowego Obrony Powietrznej, 

kadeci otrzymali zaświadczenia 
o ukończeniu szkolenia w oddziale 
przygotowania wojskowego, okre-
ślone w  rozporządzeniu Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 21 maja 
2020 r. w sprawie szkolenia w od-
dziale przygotowania wojskowe-
go. Absolwenci OPW będą mogli 
liczyć na korzyści, takie jak możli-
wość odbycia skróconego szkolenia 
w ramach dobrowolnej zasadniczej 
służby wojskowej czy dodatkowe 

profi ty przy przyjęciach na uczel-
nie wojskowe.

— Serdecznie dziękujemy kadrze do-
wódczej oraz wszystkim instruktorom, 
którzy wykazali się ogromną wiedzą, 
zaangażowaniem i prawdziwą pasją 
w przygotowaniu i przeprowadzeniu 
zajęć programowych dla naszych ka-
detów — mówią nauczyciele ZSS.

Opiekunem grupy był por. Szy-
mon Ciechanowicz.

ZSS w Zawidzu Kościelnym

Uczniowie kl. V Szkoły Pod-
stawowej w Jeżewie po raz 
ostatni odwiedzili swoich 
młodszych kolegów z grup 
przedszkolnych w ramach 
realizacji Ogólnopolskiego 
Projektu Edukacyjno-Czytel-
niczego „Bajki-Pomagajki. 
Magiczna moc bajkoterapii”.

Dzieci wysłuchały krótkich bajek 
„Przygody żółwia Huberta”, „Przy-
gody trzech sympatycznych skrza-
tów - Nomika, Drzewika i  Drobi-
ka” oraz „O chłopcu, który bał się 
owadów”. Bohaterowie bajek bali 
się myszek, pszczółek i  pająków. 
Tymczasem podczas słuchania 
opowieści oraz wspólnych zabaw 

ruchowych „Myszki” i „Na wiosen-
nej łące” okazało się, że jeżewskie 
przedszkolaki są nieustraszone, po-
nieważ w ogóle nie czują lęku przed 
gryzoniami i owadami. Należy pa-
miętać, że wiele małych stworzeń, 
np. pszczoły, mrówki czy biedron-

ki, jest pożytecznych i pracowitych. 
Nie powinno czuć się przed nimi 
lęku, choć w  trosce o  własne bez-
pieczeństwo należy być ostrożnym 
i  owadom tym nie przeszkadzać 
w funkcjonowaniu w ich naturalnym 
środowisku. SP Jeżewo

1 maja 2024 r. minęło 20 lat od 
wstąpienia Polski do Unii Euro-
pejskiej. 9 czerwca 2024 r. Polacy 
wybierali swoich przedstawicieli 
do Parlamentu Europejskiego. 
W związku z tym ważnym wyda-
rzeniem w  Zespole Szkół Samo-
rządowych w Zawidzu Kościelnym 
zostały przeprowadzone szkolne 
prawybory. Uczniowie ze Szkol-
nego Koła Europejskiego „Euro-
gim” przeprowadzili symulację 
tych wyborów w ramach projek-
tu Centrum Edukacji Obywatel-
skiej. Społeczność uczniowska 
miała okazję, by oddać głos na 

startujące komitety. Udział w tym 
projekcie to lekcja demokracji 
w praktyce. 

Koordynatorem akcji był Andrzej 
Danielewicz, opiekun Szkolnego Koła 
Europejskiego. ZSS w Zawidzu Kościelnym

Programy polityki społecznej

Wojskowy obóz szkoleniowy

Z przedszkolakami na wiosennej łące

Młodzi głosują – wybory europejskie 2024

materiał sponsorowany
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Po raz trzydziesty w Sierp-
cu odbył się Memoriał 
Lekkoatletyczny im. 
Ryszarda Bramczewskie-
go. Na stadionie MOSiR 
rywalizowali uczniowie 
szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych.

Oficjalnego otwarcia zawodów 
dokonali burmistrz Jarosław Pe-
rzyński i dyrektor MOSiR Rado-
sław Nowakowski. Honorowym 
gościem był szwagier patrona 
zawodów Aleksander Czarnecki. 
Wspomnienie o Ryszardzie Bram-
czewskim odczytał jego wycho-
wanek Witold Nawrocki. Chwilą 
ciszy uczczono pamięć Ryszarda 
Bramczewskiego i niedawno zmar-
łego Kazimierza Czermińskiego.

Sędzią głównym zawodów był 
Stanisław Urbanowicz. Rywaliza-
cja odbywała się na bieżni, skocz-
ni i rzutni. Po trzy medale zdobyli 
Maja Ulanowska SP Szczutowo, 
Zofi a Mielczarska SP 3 Sierpc, 
Patrik Kozłowski SP 2 Sierpc, Igor 
Wocial SP 3 Sierpc, Xavier Podgór-
ski SP 2 Sierpc , Oliwier Ostrowski 
SP 3 Sierpc, Dawid Frankiewicz 
SP 2 Sierpc, Kaja Paczkowska LO 
Sierpc, Katarzyna Kokoszczyńska 
(Ekonomik). W klasyfi kacji gene-
ralnej szkół podstawowych zwycię-
żyła SP nr 2 Sierpc, drugie miejsce 
zajęła SP nr 3, a trzecie SP Szczu-
towo. Wśród szkół ponadpodsta-
wowych najlepszy był Zespół Szkół 
nr 1 w Sierpcu. Drugie miejsce wy-
walczyli lekkoatleci z  LO Sierpc, 
a trzecie Leonium Sierpc.

WYNIKI XXX MEMORIAŁU 

IM. RYSZARDA BRAMCZEWSKIEGO 

SZKOŁY PODSTAWOWE

Skok w dal 

dziewczęta

I m. Maja Ulanowska (SP Szczutowo) 

3,98 m

II m. Zofi a Mielczarska (SP3 Sierpc) 3,73 m

III m. Zuzanna Gostyńska (SP2 Sierpc) 3,69 m

chłopcy

I m. Igor Wocial (SP3 Sierpc) 5,40 m

II m. Xavier Podgórski (SP2 Sierpc) 5,13 m

III m. Patrik Kozłowski (SP2 Sierpc) 5,03 m

Pchnięcie kulą

dziewczęta

I m. Oliwia Lewandowska (SP2 Sierpc) 7,32 m

II m. Oliwia Zamojska (SP Szczutowo) 7,01 m

III m. Natalia Kalinowska (SP Szczutowo) 

6,97 m

chłopcy

I m. Oliwier Ostrowski (SP3 Sierpc) 9,36 m

II m. Oskar Szadkowski (SP2 Sierpc) 9,32 m

III m. Aleks Gozdowski (SP2 Sierpc) 9,03 m

Bieg na 100 m

dziewczęta

I m. Maja Ulanowska (SP Szczutowo) 13,78 

II m. Zofi a Mielczarska (SP3 Sierpc) 13,82 

III m. Łucja Cybulska (SP3 Sierpc) 14,01 

chłopcy

I m. Xavier Podgórski (SP2 Sierpc) 11,90 

II m. Igor Wocial (SP3 Sierpc) 12,25 

III m. Dawid Frankiewicz (SP2 Sierpc) 

12,65 

Bieg na 300 m

dziewczęta

I m. Karolina Szumańska (SP2 Sierpc) 49,79 

II m. Anna Koziczyńska (SP3 Sierpc) 51,13 

III m. Wiktoria Nowicka (SP2 Sierpc) 51,55 

chłopcy

I m. Dawid Frankiewicz (SP2 Sierpc) 42,38 

II m. Oliwier Ostrowski (SP3 Sierpc) 42,54 

III m. Patrik Kozłowski (SP2 Sierpc)45,76 

Bieg na 800 m

I m. Alicja Grabarczyk (Mochowo) 2:56,39

II m. Alicja Skierska (SP2 Sierpc) 2:56,74

III m. Lidia Wasiak (SP2 Sierpc) 2:56,74

Bieg na 1000 m

I m.Michał Piasecki (SP3 Sierpc) 3:21,01

II m. Bartosz Cichocki (SP2 Sierpc) 3:24,51

III m. Bartosz Karolewski (SP Szczutowo) 

3:26,44

Sztafeta 4 x 100 m

dziewczęta

I m. Zofi a Mielczarska, Łucja Cybulska, 

Amelia Wojciechowska, Lena Wąsowska 

(SP3 Sierpc) 59,94

II m. Karolina Kwaśniewska, Wiktoria 

Nowicka, Karolina Szumańska, Marika 

Warsicka (SP2 Sierpc) 1:00,93

III m. Maja Ulanowska, Paulina Błażejew-

ska, Nadia Murawska, Gabriela Pilewska 

(SP Szczutowo)1:04,17

chłopcy

I m. Patrik Kozłowski, Xavier Podgórski, 

Dominik Nowalski, Dawid Frankiewicz 

(SP 2 Sierpc) 51,74 

II m. Adam Manelski, Bartosz Karolewski, 

Jakub Rogalski, Szymon Winkowski (SP 

Szczutowo) 59,96

III m. Marcel Topolewski, Franciszek Leś-

niewski, Oliwier Ostrowski, Igor Wocial 

(SP 3 Sierpc)

KLASYFIKACJA GENERALNA

I miejsce SP 2 Sierpc

II miejsce SP 3 Sierpc 

III miejsce SP Szczutowo

SZKOŁY PONADPODSTAWOWE

Skok w dal 

dziewczęta

I m. Kaja Paczkowska (LO Sierpc) 4,32 m

II m. Zyta Tomasik (Leonium) 4,14 m

III m. Katarzyna Kokoszczyńska (Ekono-

mik) 4,06 m

chłopcy

I m. Jakub Pacek (Mechanik) 6,67 m

II m. Dominik Adamkowski (Mechanik) 

5,61 m

III m. Kamil Klimek (Ekonomik) 5,53 m

Pchnięcie kulą 

dziewczęta

I m. Julia Frej (Mechanik) 9,13 m

II m. Oliwia Żuchowska (LO Sierpc) 8,86 m

III m. Natalia Kobuszewska (Mechanik) 

8,39 m

chłopcy

I m. Adam Lisicki (Ekonomik) 12,73 m

II m. Mikołaj Krzywda (Mechanik) 11,91 m

III m. Jan Woźniak (Mechanik) 10,75 m

Bieg na 100 m

dziewczęta

I m. Zuzanna Wojas (LO Sierpc) 14,10 

II m. Zuzanna Kwiecień (Leonium) 14,38 

III m. Katarzyna Kokoszczyńska (Ekono-

mik) 14,75 

chłopcy

I m. Mikołaj Zakrzewski (LO Sierpc) 11,39 

II m. Kajetan Żmijewski (Leonium) 11,59 

III m. Przemysław Śmigielski (LO Sierpc) 

12,00 

Bieg na 400 m

dziewczęta

I m Kamila Sękielewska (Ekonomik) 

1:17,08 

II m. Kaja Paczkowska (LO Sierpc) 1:17,89

III m. Martyna Obczyńska (Mechanik) 

1:20,16

chłopcy

I m. Bartłomiej Kosiorek (LO Sierpc) 56,27 

II m. Marcin Lewandowski (Mechanik) 

56,63 

III m. Szymon Kozakowski (LO Sierpc) 58,76 

Bieg na 800 m 

I m. Kaja Domańska (Leonium) 3:14,36

II m. Paulina Lewandowska (LO Sierpc) 

3:14,97

III m. Maja Żydlewska (Mechanik) 3:16,05

Bieg na 1500 m

I m. Kacper Górski (Mechanik) 4:37,39

II m. Paweł Matysiak (LO Sierpc) 5:15,05

III m. Alan Dębowski (Leonium) 5:16,43

Sztafeta 4 x 100 m

dziewczęta

I m. Zuzanna Kwiecień, Zyta Tomasik, 

Olga Wasilewska, Maja Nadolska (Leo-

nium) 58,82

II m. Nikola Misztal, Zuzanna Wojas, 

Julia Sobiecka, Kaja Paczkowska (LO 

Sierpc) 1:01,25

III m. Kamila Sękielewska, Nikola Rabie-

ga, Katarzyna Kokoszczyńska, Wiktoria 

Wysińska (Ekonomik) 1:01,53

chłopcy

I m. Kajetan Żmijewski, Dominik Piotrow-

ski, Alan Dębowski, Karol Okraszewski 

(Leonium) – 49,00

II m. Mikołaj Krzywda, Paweł Różycki, 

Bartosz Joniak, Marcin Lewandowski 

(Mechanik) 49,66

III m. Błażej Kraska, Igor Kędzierski, 

Bartosz Jagodziński, Kamil Klimek 

(Ekonomik) 51,17

KLASYFIKACJA GENERALNA

I m. ZS nr 1 Sierpc (Mechanik)

II m. LO Sierpc

III m. Leonium Sierpc

W  piątek, 14 czerwca 2024 r., 
odbyło się walne zebranie Powia-
towego Szkolnego Związku Spor-
towego w Sierpcu. Wybrano nowe 
władze organizacji. Przewodniczą-
cym został Radosław Nowakow-
ski, zastępcą — Łukasz Pniewski, 
sekretarzem— Łukasz Wróblewski. 
Funkcję członków zarządu będą peł-
nić: Marcin Nowakowski, Waldemar 
Frydrychowicz, Robert Rzeszotarski, 

Sebastian Szczypecki, Renata Mio-
duska, Agnieszka Szablewska, Da-
mian Mazurowski, Piotr Lemano-
wicz, Krzysztof Skrzyński, Mariusz 
Żmijewski, Marek Listkowski, Mar-
cin Rokicki, Arkadiusz Penszyński. 
Nadzór nad działalnością zarządu 
będzie mieć komisja rewizyjna, któ-
rej przewodniczącym jest Janusz Je-
zierski, a członkami Joanna Ciesielka 
i Michał Jankowski.  Opr. M, fot. PSZS 

Memoriał Lekkoatletyczny im. Ryszarda Bramczewskiego

Nowe władze PSZS 
w Sierpcu

artykuł sponsorowany
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Mimo niesprzyjającej 
pogody Dzień Dziecka 
w Rękawczynie przyciąg-
nął liczne grono uczestni-
ków. Przygotowano wiele 
rozrywek, które sprawiły, 
że ten dzień był naprawdę 
wyjątkowy.

Imprezę zorganizowali Koło Go-
spodyń i  Gospodarzy Wiejskich 
w Rempinie, Koło Gospodyń Wiej-
skich w Rękawczynie, radni Rady 
Gminy Gozdowo – Norbert Szczy-
pecki i Sebastian Szczypecki. Dzięki 
ich zaangażowaniu zarówno dzieci, 
jak i dorośli mogli cieszyć się wie-
loma atrakcjami przygotowanymi 
specjalnie na tę okazję.

Dmuchane miasteczko z koloro-
wymi zjeżdżalniami i torami prze-
szkód stało się centrum zabawy 
i śmiechu. Dzieci miały też okazję 
pojeździć quadami, motocyklami 
oraz na kucykach. Duże zaintere-
sowanie wzbudziło również piana 
party. Jednymi z najbardziej ocze-
kiwanych punktów programu były 
konkurencje zorganizowane przez 
strażaków z  Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gozdowie. Dzieci z en-
tuzjazmem brały udział w różnych 
zadaniach, zdobywając cenne na-
grody rzeczowe. Wszyscy uczestni-
cy festynu otrzymali pamiątkowy 
medal oraz drobny upominek. 

Nie zabrakło również przysma-
ków – wata cukrowa, popcorn 
oraz aromatyczne dania z  grilla, 
a  także tradycyjna, rozgrzewają-
ca grochówka czekały na wszyst-
kich uczestników.

Podczas trwania festynu piłkar-
ska reprezentacja Polski rozpoczę-
ła walkę na EURO 2024. Wszyscy 

trzymali kciuki za biało-czerwo-
nych, śledząc na bieżąco wynik 
meczu z Holandią.

Na imprezę zajrzeli też wicesta-
rosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, 
przewodniczący Rady Powiatu Sier-
peckiego Jerzy Stachurski oraz radni 
Powiatu Sierpeckiego Jarosław Oci-
cki i  Sławomir Szczypecki, którzy 
świetnie bawili się w Rękawczynie.

Organizatorzy wyrazili serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy 

przyczynili się do sukcesu tej im-
prezy, w tym Kołu Gospodyń Wiej-
skich w  Lelicach, Stowarzyszeniu 
Szlif Sierpc, Grupie Terror Sierpc, 
Grupie Się Kręci oraz klaunowi 
Edziowi, który swoją obecnością 
i  występami dostarczył dzieciom 
mnóstwo radości.

Dzień Dziecka w Rękawczynie był 
niezwykle udany, nawet deszczowa 
aura nie była w stanie zepsuć tego 
wyjątkowego wydarzenia. IP 

artykuł sponsorowany

Dzień Dziecka w Rękawczynie
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